
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

RESOLUÇÃO CRH Nº 448, 11 de outubro de 2023.

Reativação do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio
Piratinim.

O Conselho de Recursos Hídricos do Rio Grande do Sul - CRH/RS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Estadual
nº 10.350, de 30 de dezembro de 1994,

RESOLVE:

Art. 1º Delega à Secretaria Executiva do Conselho de Recursos Hídricos - CRH/RS a readequação das Categorias, conforme os
usos da bacia, mobilização e condução do processo de eleição das entidades e diretoria do Comitê do Comitê de
Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Piratinim.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre, 11 de outubro de 2023.

Marcelo Camardelli Rosa

Presidente do CRH/RS

Luciano Brasileiro Cardone

Secretário Executivo do CRH/RS

MARJORIE KAUFFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFFMANN
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 23 de Outubro de 2023

Protocolo: 2023000915339

Publicado a partir da página: 93


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

